assez exacte de ce document, à la Bibl. nat., Collection de Picardie
(dom Grenier), t. 53, fol. 294 et 295).

LXI

1318, 7 octobre. — Arrêt de la cour de Parlement contre Jean de

Mailly coupable d'excès envers la comtesse d'Artois.

« Cum dilecta et fidelis nostra Mathildis, comitissa Atrebatensis, in

curia nostra graviter de JOHANNE DE MALHI, milite, conquesta fuisset,

super eo quod, ut ipsa dicebat, idem miles in prejudicium cause seu cau-

sarum inter dictam comitissam, ex una parte, et dictum militem, ex
altera, in curia predicta pendencium, plures excessus, injurias, prisias
et expleta justicie, violenter et cum armis facere et attemptare presump-
serat in ejusdem comitisse non modicamlesionem, nos gardiatori comi-

tatus predicti commisimus, ut ipse, super predictis ac eorum circons-
tanciis universis, necnon et super quibusdam aliis, postmodum, per
dictum militem, attemptatis, vocatis evocandis, inquireret cum diligen-
cia veritatem, et inquestam quam inde faeeret, ad tunc instantem quin-
denam festi novissime preteriti beate Marie-Magdalene, predicte curie,
sub suo clausam sigillo, Parisius mitteret, judicandam, ac eumdem mi-
litem, ad diem et locum predictos, adjornaret visurum inquestam judi-
cari predictam. Sane cum miles predictus, per dictum gardiatorem, su-
per predictis, et virtute dicte commissionis adjornatus, et coram eo com-
parens, contumaciter procedere recusaret, idem gardiator, in ejusdem
militis contumaciam, super quibusdam articulis eidem, per procurato-
rem dicte comitisse, super hoc, traditis, continentibus spoliacionem et
injurias, prisias et attempta predicta, et tendentibus ad fines certos in
eisdem contentos, veritatem inquisivit, et inquestam quam inde fecit,
curie predicte, sub suo sigillo inclusam judicandam remisit, ac militem
predictum, modo et forma quibus eidem fuerat injunctum, adjornavit
ad diem et locum predictos, ad videndum inquestam judicari predictam,
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prout de predictis, tam per dictorum articulorum quam litterarum gar-
diatoris predicti ac cujusdam instrumenti publici, super hoc confecti,
tenorem, curie nostre constitit evidenter; ad quam diem dictarum par-
cium procuratoribus, Parisius, in curia nostra, comparentibus et audi-
tis, inquesta predicta, curie nostre tradita fuit, ad judicandum.

» Recepta igitur dicta inquesta per curiam nostram, visisque, per
eamdem curiam nostram, cum diligencia, contentis in eadem inquesta,
quia, ex inspectione ejusdem curie nostre constitit militem predictum
de domo dicte comitisse, vocata de Gennes 1, sita apud Yvernhi, gentes
dicte comitisse, qui ibidem nomine ejusdem existebant et eamdem tene-
bant et possidebant, expulisseviolenter et cum armis, ac ipsum dictant
domum, cum juribus et deveriis spectantibus ad eamdem, per dictam
violenciam occupasse, inhibuisseque et mandasse generaliter illis qui,
racione dicte domus eidem comitisse, pro predictis juribus aut deveriis,
in alicpio tenebantur, ut ipsi eidem militi vel deputato per eum, tantum-
modo de predictis omnibus responderent et non dicte comitisse, rursus
et eumdem militem vel deputatum ad hoc ab eodem in annis decimo
quinto, decimo sexto et decimo septimo, novissime preteritis, de bladis,
avenis, censivis, avenariis, feno, fructibus et quibusdam aliis in dictis
articulis expressis, que bona excreverunt in terris dicte domus et que,
racione dicte domus, eidem comitisse debebantur, tantum recepisse,
quod computatis de tercio, racione terrarum predictarum, culpa ejus-
dem militis proveniente, et habita insuper racione de eo quod percipi,

ex dictis terris, potuit, valor predictorum bonorum usque ad summam
septingintarum sexaginta tresdecim librarum quindecim solidorum et
quinque denariorum parisiensium ascendit, et insuper Petrum de Ro-
chafay, militem, pro quibusdam que ipse a dicta tenebat comitissa et,
racione quorum ipse in ejusdem erat fide et homagio, ad faciendumsibi
homagium compulisse, predictus JOHANNES DE MALHI, ad reddendum et
restituendum eidem comitisse possessionem domus predicte jurium et
pertinenciarumejusdem, per eumdem, ut premissum est, occupatorum,
et in summa predicta septingintarum sexaginta tresdecim librarum
quindecim solidorum et quinque denariorum parisiensiumdanda et sol-
venda, et ex causis predictis, fuit eidem comitisse, per curie nostre judi-

1. Gennes-Yvergny, département du Pas-de-Calais, arrondissement de
Saint-Pol, canton d'Auxy-le-Château.
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cium, condempnatus, ac per idem judicium, inhibiciones predicte, seu
mandatum ac dictum homagium, dicto JOHANNI DE MALHI sic factum,
nulla existere declarata fuerunt, et insuper fuit dictum quod dictus JO-

HANNES DE MALHI hoc nobis emendabit.

» Septima die octobris, trecentesimo decimo octavo.

» M. B. de Albia reportavit. »

(Archives nationales, X1a 4 (Olim 4), fol. 376, verso. — Beugnot, Les
Olim, t. III, deuxième partie, pp. 1316 à 1318).

LXII

1318, 6 décembre. — Seigneurs convoqués à Paris, pour cette date,

par le roi Philippe-le-Long.

« Corbienses. — Le seigneur de Ronqueval1 ; monseigneur GILLE DE
MAILLI, seigneur de Maiseroles2

;
le seigneur de Rubaimpré 3, monsei-

gneur de Soicourt4 ; monseigneur Eustace d'Encre ; le seigneur de Me-
raumont5; monseigneur JEHAN DE MAILLI ; COLART DE MAILLI. »

(Recueil des Historiens de France, t. XXIII, pp. 815, 816).

LXIII

1318 (v. s.), 10 février. — Arrêt du Parlement de Paris confirmant
deux sentences successives de la cour du seigneur de Varennes à Brun-
camp6 (in curia domini de Varennis apud Brunum-Campum7) et de celle
de Dommart (de Domarcio), qui avaient admis Jean de Tanques, cheva-
lier, à prouver par témoins que son oncle Jean de Nouvion (de Novione)
lui avait légué une terre appelée Bruncamp, ce qui avait été contesté

1. Peut-être Raincheval, canton d'Adieux, Somme. En 1325. on trouve
« Jehan du Bos, jadis prévost de Biaucaine, » jadis seigneur de Raincheval.
Arch. nat. JJ 62, fol. 236. — Voir la pièce du 4 janvier 1324 (v. s.).

2. Mazerolles, canton de Bernaville, Somme.
3. Rubempré, canton de Villers-Bocage, Somme.
4. Soyécourt, canton de Chaulnes, Somme.
5. Miraumont, canton d'Albert, Somme.
6. On trouve Brucamps, Bruncamp en 1289, département de la Somme,